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مصوبات هزینه تراش دقیقه نودی 
وباری بر دوش شورای پنجم

انتشــار 500 میلیون تومان اوراق مشارکت برای خط 3 
قطار شــهری، دریافت 200 میلیارد تومان تسهیلات از 
بانک های شهر و تجارت برای خطوط 2 و 3 قطار شهری، 
واگذاری 3 میلیــارد تومان ملک یا امتیاز بــه پیمانکاران 
باغ مــوزه دفاع مقدس، یــک میلیارد تومــان اعتبار برای 
روحانیون حاشیه شــهر ، لایحه دو فوریتی برای پرداخت 
سهم آموزش وپرورش و... برخی از مصوبات جلسات اخیر 
شورای چهارم شهر مشــهد پس از اعلام نتایج انتخابات 

29 اردیبهشت است.
مصوباتی که هر چند به امور مهم شهر مربوط می شود، اما 
هزینه ای بر دوش مدیریت آینده شهر می گذارد، مدیریتی 

که تا چندی دیگر تغییر خواهد کرد.
انتظــاری که از اعضای شــورای چهــارم وجــود دارد این 
است که در ماه های پایانی عمر  این شورا بیشتر به وظیفه 
نظارتی خود برعملکرد شهرداری و پیگیری روند مصوبات 
اجرا شــده در طول چهار ســال گذشــته بپردازند و کمتر 
ســراغ مصوباتی بروند که مجری و ناظرش، شهرداری و 

شورای شهرآینده است.
افزایش لایحه های دو فوریتی در جلسات اخیر نیزبیم آن 
را می دهد که کار پژوهشی و نقد و بررسی در کمیسیون 
ها به درســتی انجام نمی شــود، گویی عجلــه ای برای به 
تصویب رساندن برخی مصوبات وجود دارد که اگر زمان 

بگذرد شاید دیگر هیچ گاه عملی نشود!
اعضای محترم شورای چهارم! لطفا اجازه دهید منتخبان 
مردم مشهد که از یکی دو ماه آینده سکان مدیریت شهر را 
به عهده می گیرند، خودشان برای آینده این شهر تصمیم 
گیری کننــد. حتماً اعضــای شــورای پنجم نیز  بــرای به 
سرانجام رساندن پروژه های بزرگی از جمله قطارشهری 
و رسیدگی به موضوعات اولویت دار شهر از جمله حاشیه 
شــهر، ارتفاعات جنوب،بافت اطراف حــرم  و ... دغدغه 
لازم  را دارندضمن این که مطالبه جدی مردم  و رسانه ها 

نیزاجازه نمی دهد موضوعات اصلی شهر مغفول بماند.
پس منطقــی این اســت که اجــازه دهیم چم و خــم کار را 
خودشان به دست گیرند و روش کســب منابع درآمدی و 
خرج کرد آن را پیدا کنند  و گرنه شورا و شهرداری آینده ، به 
جای ارائه کارنامه عملکرد خود این طور پاسخ می دهد که 
شهر را چگونه تحویل گرفتیم و تا کنون مشغول  رسیدگی  

به  آن چه از شورای قبلی به ارث رسیده بودیم!
مسئله دیگر نقش هیئت تطبیق مصوبات شورای اسلامی 
شهرستان مشهد است. به نظر می رسد وظیفه این هیئت 
در این ایام، اهمیت دو چندانی مــی یابد و باید در تایید یا 
رد مصوبات شورای شهر فارغ از نگاه سیاسی، آینده شهر 

را در اولویت بگذارند.
موضــوع دیگری کــه باید بــه آن توجــه کرد این اســت که 
هر چند انتخابات دیگر تمام شــده اســت، ولی متاسفانه 
در جلســات بعد از انتخابات، شــاهد بحــث و جدل اعضا 
در صحــن علنی بوده ایــم، باید بپذیریم کــه دنبال مقصر 
گشــتن درباره شکســت در انتخابات جز این که اعضای 
محترم را به حاشیه بکشــاند و از کار اصلی خود دور کند، 
فایده دیگری ندارد. لذا هر 25 عضو شورای چهارم - که 
البته تاخیرها و به حد نصاب نرسیدن های اخیر نشان می 
دهد آن انرژی و انگیزه روزهای اول در برخی افراد، دیگر 
وجود ندارد – باید همچنان به وظایف خود در قبال مردم 

شهر عمل کنند. 
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 لایحــه دوفوریتی تســریع در اجــرای طرح 
بازگشــایی بولوار حافظ، نامــه فرمانداری 
دربــاره مخالفت هیئــت تطبیق بــا مصوبه 
بازنگــری مربــوط بــه اعتبــار پروانــه های 
نامــه فرمانــداری دربــاره  ســاختمانی، 
مخالفت هیئت تطبیق با مصوبه ارائه سند 
راهبردی احیــای محــدوده منفصل توس 
و همچنیــن الحــاق یــک تبصره بــه مصوبه 
توســعه ناوگان حمل و نقــل بار و مســافر و 
جایگزینی موتور سیکلت برقی و واگذاری 
دوچرخــه از جملــه مــوارد مطرح شــده در 
جلســه علنــی روز گذشــته شــورای شــهر 
مشــهد بود کــه بررســی لایحــه دو فوریتی 
بازگشایی بولوار حافظ یک هفته به تعویق 
افتــاد. همچنین هوشمندســازی ســامانه 
های مالی و برنامه ای شــهرداری، دریافت 
بهای خدمــات اســتفاده از پارکینگ پارک 
هفت حوض، طــرح نصب تابلــوی تخلفات 
ساختمانی برای اطلاع رسانی شهروندان 
قبل از خرید، پرداخت یک میلیارد و 152 
میلیون تومان برای استقرار 100 روحانی 
در حاشــیه شــهر مشــهد، صدورپروانــه 
ســاختمانی اقامتگاه رفاهــی رایگان برای 
انجمن حمایت از بیماران سرطانی و تفریغ 
بودجه ســازمان های عمــران، پــارک ها و 
فضــای ســبزو شــرکت گردشــگری هفت 

حوض از مصوبات این جلسه شورا بود.
به گزارش خراسان رضوی یکصد و هشتاد 
و دومین جلســه علنی شــورای شهر مشهد 
با دقایقــی تاخیر آغــاز شــد و در فاصله 15 
دقیقــه تا رســیدن تعــداد اعضای شــورا به 
حد رســمی)17 نفر(، فاطمی عضو شــورا 
بخشــی از پیــام حضــرت امــام )ره( درباره 
پذیــرش قطعنامــه 598 را قرائــت کــرد. 
در ادامــه و در ســاعت 8:28 ، ســرویها 
رئیس شــورا بــا اشــاره بــه مذاکــره ای که 
بــا رئیس شــورای شــهر قم داشــته اســت، 
گفــت: درمذاکــره ای که با رئیس شــورای 
شــهر قم داشــتم، وی اعــلام کرد کــه ما در 
ســال 95 توانســتیم حــدود 700 میلیارد 
تومــان از بدهی هــای دولت به شــهرداری 
قــم را دریافــت کنیم. ســرویها افــزود: من 
این موضوع را تبریک گفتم چرا که تعاملی 
بین شورای شهر و 3 نماینده قم در مجلس 
شــورای اســلامی وجود دارد و توانسته اند 
با این تعامل، ردیف بودجه ای برای بارگاه 
حضــرت معصومــه )س( ایجــاد کننــد کــه 
ســال اول 80 میلیارد تومــان  از این ردیف 
را دریافــت کرده انــد و این ردیف ســنواتی 
افزایش هم پیدا می کند. وی تصریح کرد: 
تعامل خوبی در قم شــکل گرفته که یکی از 
برکات آن احــداث پارکینــگ مرکزی حرم 

حضرت معصومه )س( است.
سرویها با انتقاد از نبود نگاه مشابه به مشهد 
در ایــن زمینه گفت: آیا مشــهد، بــا توجه به 
خیــل عظیــم زائــران حــرم مطهرحضرت 
رضا)ع( به چنین ردیفی نیــاز ندارد؟ حرم 
امام رضا )ع( خیلی گســترده تر از قم است 
و هیئت رئیســه مجلس وقتی می بینند که 
بدهی دولت به شــهرداری مشــهد 3 هزار 
میلیارد تومان است و 700 میلیارد تومان 
بــرای پرداخــت بــه شــهرداری قــم در نظر 
می گیرنــد، بایــد توزیعی عادلانــه را انجام 
دهند، حتی اگر این هم افزایی بین ما وجود 
نداشته باشــد. وی تاکید کرد: این تذکری 
جدی به خود ما اعضای شــورای شــهر و5 

نماینده مشــهد در مجلس و همــه عزیزانی 
اســت که می توانند حقــوق این شــهر را از 

هرطریق منطقی و معقول پیگیری کنند.
وی گفــت: از ســال 88 مطالعــات اجرای 
20 تقاطع در مشهد انجام شــده و به تایید 
شــورای همتــا رســیده اســت اما بــه دلیل 
کمبــود بودجه نتوانســته ایم آن هــا را اجرا 
کنیم، همچنین خطوط 3 و 4 قطار شهری 
مشــهد به دلیــل کمبــود بودجه نتوانســته 
پیشرفت منطقی داشته باشد. جهانبخش 
عضو شورا نیز با بیان این که اختصاص این 
بودجــه از کرامات آقــای لاریجانــی رئیس 
مجلس اســت،گفت:  نماینــدگان مجلس 
شورای اســلامی بر امام رضا)ع( جفا کرده 
اند،مشــهدمرقد مطهرامــام رضــا)ع( و قم 

مرقد مطهره امام زاده است.
در ادامه ســرویها گفت: همــه نمایندگان، 
امام رضــا)ع( را دوســت دارند امــا غفلتی 
کاری پیــش آمده اســت، اگر چه به مشــهد 
توجه دارند اما در اختصاص بودجه به گونه 
ای عمل می شود که احساس می کنیم قم 
در اولویت قرار دارد. وی گفت: خودشــان 
می داننــد بودجــه ای که بــه مشــهد برای 
خدمات رســانی بــه 25 میلیون زائــر باید 
تزریق شود چقدر و در قم و شیراز باید چقدر 
باشــد، اما بایــد تعامل و هــم افزایــی ما نیز 
بیشتر شود تا بدهی شــهرداری از دولت را 
وصول و از منابع ملی بیشتراستفاده کنیم.

لایحه بازگشایی بولوار حافظ به 	 
تعویق افتاد

در ادامه پــس از این که رئیس شــورا اعلام 
کرد موحدی عضو شــورا برای قرائت نطق 
خود به جلســه نرسیده اســت، غیور منشی 
شــورا دســتورکار جلســه را قرائت کرد. در 
این باره »دیمه کار« عضو شــورا در تذکری 
گفت: فردی که امروز نطق پیش از دســتور 
را باید قرائت می کرد، دومین بار اســت که 
آن را قرائت نکرده اســت و باید این فرصت 
در اختیار دیگران قرار گیرد. اولین دستور 
کار جلســه، لایحــه دو فوریتــی تســریع در 
بازگشایی بولوار حافظ بود که کلیات آن به 

تصویب رسید. 
»رجــب زاده« شــهردار منطقــه 9 دربــاره 
این لایحــه گفــت: 75 درصــد ایــن بولوار 
بازگشــایی شــده و برای بازگشــایی مسیر 
باقی مانده، سال گذشــته فردی به کمیته 
نظارتی اعــلام کرد کــه مالــکان را ترغیب 
می کنــم املاک خــود را واگــذار کنند و در 
ازای املاکی که خریداری می کنم، پروانه 
از شــهرداری دریافت می کنم که شــورا در 
این باره مصوبه ای داشــت اما مصوبه شورا 
شرایطی دارد که شــامل این فرد نمی شود 
لذا هم اکنون این لایحه ارائه شــده اســت. 
»غفوری شعرباف« عضو شــورا در مخالفت 
گفت: با این مصوبه مســیر بازگشایی نمی 
شــود و بــار ترافیکی از یــک نقطه بــه نقطه 
دیگر منتقل می شــود و اگر چه درخواست 
کردیم نظر سازمان ترافیک درباره اولویت 
دار بودن این کار دریافت شود، اما تاکنون 

نظری اعلام نشده است.
 ســپس »قدیری طرقی« در موافقت گفت: 
اگــر چــه ایــن لایحــه دو فوریتــی بــود امــا 
نمی دانــم چرا امــروز بــدون رای گیری در 
دســتور کار قرار گرفت! وی بــا بیان این که 
کمیســیون برنامه و بودجه نیز با این لایحه 
مخالفت کــرده اســت، ادامــه داد: این که 
صرفا برای یک شــهروند لایحه ارائه شــود 
جــای ســوال دارد، آیا ایــن فرد آن قــدر در 
شهرداری نفوذ دارد که می تواند لایحه دو 

فوریتی ارائه کنــد؟ وی تاکید کرد: این کار 
چطور می تواند گــره ترافیکــی را باز کند؟ 
هیچ گره ترافیکی را باز نمی کند اما این که 
پشت قضیه چه ماجرایی است، ما اطلاعی 
نداریــم. در ادامــه »فیاضــی« در تذکــری 
گفت: مسیر بولوار حافظ یکی از بحث های 
ترافیکی اســت و نکته دیگر این که املاک 
آن بولوار، بیش از 10 سال فریز شده است 

و باید آن ها را تعیین تکلیف کنیم.

پشت این لایحه رانت وجود ندارد	 
سپس موحدی عضو شــورا و رئیس کمیته 
نظارتــی منطقه 9 در موافقت بــا این لایحه 
گفــت: در خیابــان صیــاد شــیرازی 8 ، 
براســاس ماده واحــده فردی وســط پارک 
خطی ســاختمانی دو طبقه ســاخته است، 
گفتیم قبــل از این که شــورای پنجــم بیاید 
چون دوســتان در جریان نیستند، برای آن 
لایحه دوفوریتی ارائه شود. عامری فرد هم 
در تذکــری گفت: ایــن طرحــی دو فوریتی 
بوده کــه بــه کمیســیون هــا ارجاع نشــده 
اســت. ســرویها در پاســخ گفت: تذکر شما 
وارد اســت اما گفتیم اگر کمیسیون ها نظر 
کارشناســانه ای دارند ارائه کنند. ســپس 
انتظاری یادآورشد: پشت این لایحه، رانت 
وجود نــدارد و فقــط برای بازگشــایی معبر 
اســت، پس چرا باید بــا آن مخالفت کنیم؟ 
شــهردار منطقــه در ادامــه گفــت: طرحی 
که شــورا در این زمینــه دارد از خود همین 
ملک شروع شده اما شامل این ملک  نشده 
است و نتوانسته مشــکل آن را حل کند و به 
دیگر املاک شهر نیز تعمیم داده می شود. 
ســپس نخعــی راد در تذکــری گفــت: باید 
مشــکل مردم را حل کنیم، ایــن که بگوییم 
رانت وجود دارد خوب نیست. پس از اظهار 
نظرهای موافق و مخالف اعضای شــورای 
شهر، این لایحه با 11 رای موافق از دستور 
کار خارج شــد تا هفته دیگر پس از بررسی 
در کمیســیون هــای تخصصــی به دســتور 

کار برگردد.

تندیس نقره ای جایزه بلوغ 	 
بودجه ریزی

در ادامه جلسه شورا، تندیس نقره ای جایزه 
بلوغ بودجه ریزی که از سوی سازمان برنامه 
و بودجه به شهرداری مشهد تعلق یافته بود، 
به معاون برنامه ریزی شــهرداری اهدا شد. 
شــربتدار معاون شــهردار درباره این جایزه 
گفت: در ارزیابی انجام شده، هیچ سازمان 
دولتی یــا خصوصی موفق به کســب جایزه 
طلایی نشد اما چهار دستگاه نشان نقره ای 
کسب کردند و شهرداری مشــهد تنها نهاد 
غیر دولتی است که موفق به کسب این نشان 
شــده اســت، ضمن آن که شــهرداری های 
اصفهان و شیراز هم با توجه به شروع بودجه 

ریزی عملیاتی، لوح تقدیر دریافت کردند.

به نظر می رسد برنامه فرمانداری 	 
مخالفت سلسله وار با مصوبات 

شوراست
در ادامــه نامــه فرمانــداری مشــهد درباره 
مصوبه شورا مبنی بر مخالفت هیئت تطبیق 
مصوبات با مصوبه بازنگری مربوط به اعتبار 
پروانه های ساختمانی در دســتور کار قرار 
گرفت و شــورا بــر مصوبه قبلی خــود تاکید 
کرد. همچنیــن نامــه فرمانــداری مبنی بر 
مخالفت هیئت تطبیق مصوبــات با مصوبه 
شورای شهر درباره ســند راهبردی احیای 
توس در دســتور کار قرار گرفــت که نخعی 
راد با قرائت بخشــی از آن گفت: به نظر می 
رسد برنامه فرمانداری مخالفت سلسله وار 

با تمام مصوبات شــورای شــهر است. وی با 
اشــاره به متن نامه فرمانــداری اظهار کرد: 
باید هیئت تطبیق، بندهای قانونی مخالفت 
خود را اعلام کند نه ایــن که دلیل مخالفت 
براســاس ابهامات متصور باشــد. ســرویها 
خطاب بــه بصیــری پورعضــو شــورا و عضو 
هیئت تطبیق مصوبات درباره اظهار نظر او 
درمورد تشکیل نشدن جلسه هیئت تطبیق 
پیرامــون یکــی از مصوبــات شــورا،گفت: 
فرماندار نامه ای نوشــته و اعلام کرده است 
که آقای بصیری پور خلاف واقع گفته است.

با کمتر از 5 درصد مصوبات 	 
مخالفت شده است

بصیری پور گفت: من از فرماندار نشنیده ام 
بلکه بنده از معاون فرماندارکه دبیر جلسات 
هیئت تطبیق است، سوال کردم که او  گفت 
در مرخصی بوده اســت، از فرماندار ســوال 
نکــرده ام، البته در مــورد رد مصوبــات این 
گونه نیست که سلسله وار رد شود، برخی از 
مصوبات مربوط به کمیسیون ماده 5 است 
که در گذشــته هــم این گونــه بــوده و موارد 
مشــابه رد می شــده اســت. بصیری پور در 
حاشیه جلســه شــورا نیز در این باره گفت: 
در مجمــوع بــا کمتــر از 5 درصــد مصوبات 
شــورای شــهر مشــهد مخالفت شــده و این 
گونه نیست که سلســله واربا مصوبات شورا 
مخالفت شــود. در ادامــه نامــه فرمانداری 
درباره مخالفت هیئت تطبیق با مصوبه شورا 
در زمینه الحاق یک تبصره به مصوبه توسعه 
ناوگان حمل و نقل بار و مسافر و جایگزینی 
موتور ســیکلت برقی و واگــذاری دوچرخه 
در دســتور کار قــرار گرفــت و شــورا نظریه 
کمیسیون برنامه و بودجه مبنی برتاکید بر 

مصوبه قبلی را تصویب کرد.

هوشمند سازی سامانه های مالی 	 
و برنامه ای

در ادامــه طــرح هوشــمند ســازی ســامانه 
های مالی و برنامه ای شــهرداری مشهد در 
دســتور کار قــرار گرفت و »ســهیلی« نظریه 
کمیســیون برنامه و بودجــه را قرائت کرد. 
»قدیری طرقی« دراین باره گفت: بر اساس 
این طــرح، باید ســامانه ای ایجاد شــود که 
سامانه های مختلف مالی تجمیع و ارتباطی 
جامع بین آن ها برقرار شود. در ادامه نظریه 
کمیســیون برنامه و بودجه با اصلاحاتی در 
این سامانه به تصویب رســید.بر اساس این 
مصوبه شــهرداری مشــهد، ســازمان های 
تابعه، شرکت ها و موسسات وابسته مکلف 
می شوند به منظور هوشمند سازی و ارتباط 
بین سامانه های مالی و برنامه ای، نسبت به 
اجرایی شــدن بندهای این مصوبه در سال 
96 اقــدام کننــد. شــربتدارمعاون برنامــه 
ریزی شهرداردر این باره گفت: بخش هایی 
از این موارد در دســت اقــدام یا رو بــه اتمام 
اســت، ما برنامه کاملی برای 145 سامانه 
موجود پیش بینی کرده ایم. وی یادآورشد: 
ایجــاد ســامانه یکپارچــه نیازمنــد اصــلاح 
فرآیندهاســت، 3 تا 5 سال زمان لازم است 

و اقدامات مورد نیاز در حال انجام است. 

بهای خدمات پارکینگ در پارک 	 
هفت حوض

در ادامــه لایحــه دریافــت بهــای خدمــات 
پارکینگ در پارک هفت حوض در دستور کار 
قرار گرفت که نظریه کمیســیون اقتصادی 
مبنــی بر دریافــت بهای خدمــات پارکینگ 
به ازای یک ساعت اســتفاده از خودروهای 
ســواری و وانــت هــزار تومــان، کامیــون و 
کامیونت 1500 تومان، ون 2هزار تومان، 

مینی بوس 3 هزار تومــان و اتوبوس 4 هزار 
تومان بــه تصویب رســید. همچنیــن تفریغ 
بودجه ســال 95 شــرکت هفت حــوض در 
دستور کار قرار گرفت و تصویب شد. سهیلی 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در این باره 
گفت: 15 درصد در منابع و مصارف شرکت 

کاهش داشته ایم.

تصویب طرح اطلاع رسانی 	 
تخلفات ساختمان ها

در ادامه طرح جمعی از اعضای شورا درباره 
نصب تابلــوی تخلفــات ســاختمانی برای 
اطلاع رســانی به شــهروندان قبل از خرید 
املاک در دســتور کار قرار گرفت که نظریه 
کمیســیون برنامــه وبودجه بــا اصلاحاتی 
در طرح بــه تصویب رســید. بر این اســاس 
شــهرداری مشهد مکلف شــد برای ارتقای 
فرهنگ شــهروندی و اطلاع رسانی درباره 
تخلفات ســاختمانی بندهای مصوبه شورا 

را اجرا کند.

منابعی که از جیب مردم تامین می 	 
کنیم در این بخش هزینه می کنیم

در ادامه نظریه کمیســیون برنامه و بودجه 
دربــاره نامــه ســازمان تبلیغــات اســلامی 
بــرای اســتقرار 100 روحانی در حاشــیه 
شــهر مشــهد در دســتور کار قــرار گرفــت. 
دیمه کار در مخالفت گفــت: تحلیلی که از 
عملکرد شورای چهارم داریم این است که 
اکنون بخشــی از وظایف دیگر ســازمان ها 
به شهرداری واگذار شــده و با وجود این که 
اداره کل تبلیغات در ایــن زمینه وظیفه ای 
دارد، منابعی را که از جیب مردم تامین می 
کنیم در این بخش هزینــه می کنیم، ما می 
توانیم یک میلیارد و 152 میلیون تومان را 
در حوزه زیرساخت های نماز هزینه کنیم. 

وی تاکید کــرد: هر کــس از هر جــا کم می 
آورد، بهترین جــا برای تامیــن منابع مالی 
مــورد نیــازش شــهرداری اســت، بگذارید 
شــهرداری به وظایــف خودش عمــل کند. 
اما نخعی راد در موافقت گفت: شــهرداری 

بودجه فرهنگی دارد.
 چه کســی گفته اســت که وظایف سازمان 
دیگــری اســت، در کجــا ســازمان تبلیغات 
اســلامی به حاشــیه شــهر روحانــی اعزام 
و هزینــه ایــاب و ذهــاب آن هــا را پرداخت 
مــی کنــد؟ مــا بــرای ایــن کــه تهاجــم ها و 
مهاجــرت هــای صــورت گرفته به حاشــیه 
شهر را مدیریت کنیم، بخشی از هزینه های 
روحانی مستقر در حاشیه شهر را پرداخت 

خواهیم کرد.
 رقم پرداختی جزئــی و ماهیانه 800 هزار 
تومــان به هــر روحانــی اســت.صاحبی در 
تذکری گفت: در قانون ســازمان تبلیغات، 
روحانی مســتقر فقط برای روســتاها پیش 
بینی شــده اســت و چون در مشــهد نیاز به 
استقرار روحانی بود شهرداری پذیرفت این 

کمک را انجام دهد.  
دیمــه کار در تذکــری گفــت: ایــن شــورا و 
شــهرداری به طورکلی به مســائل فرهنگی 
اهتمام ویژه ای داشتند و بودجه فرهنگی را 
از 90 میلیارد به 150 میلیارد تومان افزایش 
دادند و تشکیل معاونت فرهنگی نیز می تواند 
قالب برنامه و بودجه های سنواتی پیشنهاد 

شود. وی تاکید کرد: روزنامه شهرآرا می تواند  
بــه  فرهنگ ســازی کمک کنــد ولی چــرا به 

مسائل سیاسی می پردازد؟
فاطمی ارفع گفت: ایده آل و مطلوب شــهر 
اســلامی این اســت که تمــام پدیــده ها به 
زیست اسلامی شــهرها کمک کند، کارگر 
رفتگــر شــهرداری کــه موقــع اذان داخــل 
خیابان نمــاز می خواند به مســجد ســازی 
شــهرداری افتخار می کنــد، منافاتی بین 
این که کارگر رفتگر شــهرداری در خیابان 
نماز می خواند و این اقدامات وجود ندارد.

سپس نظریه کمیســیون برنامه وبودجه به 
تصویب رســید. بر اســاس ایــن مصوبه، به 
شهرداری اجازه داده می شود در راستای 
اجرای مصوبه برای عقد قرارداد همکاری 
با سازمان تبلیغات اسلامی خراسان در هر 
سال اقدام کند، در این صورت، مبلغ تفاهم  
نامه براساس سرانه پرداختی ماهیانه به هر 
روحانی، توافق شده و طرف مقابل موظف 
به تامین حداقل 20 درصــد از مبلغ تفاهم 
نامه است. همچنین براساس مصوبه شورا 
اعتبارمورد نیاز یکصد روحانی در مســاجد 
حاشــیه شــهر در ســال 96  یک میلیــارد و 
440 میلیــون تومــان اســت کــه پرداخت 
80 درصــد ایــن مبلغ یعنــی یــک میلیارد 
و 152 میلیــون تومان توســط شــهرداری 
مشــهد انجام و 20 درصــد باقــی مانده به 
میزان 288 میلیون تومان توسط سازمان 
تبلیغــات اســلامی پرداخت خواهد شــد، 
همچنیــن اعتبار ســال 97 برای اســتقرار 
100 روحانی با 10 درصد افزایش همراه 

خواهد بود.

تصویب صدور پروانه رایگان  برای  	 
انجمن حمایت از بیماران سرطانی 

در ادامــه لایحه هبــه هزینــه صــدور پروانه 
ســاختمانی اقامتگاه رفاهی انجمن خیریه 
حمایت از بیماران سرطانی مشهد در دستور 
کار قرار گرفت و صدور پروانه ساختمانی به 
صورت رایگان تصویب شــد. ســپس تفریغ 
بودجه ســازمان پــارک هــا و فضای ســبز و 
سازمان عمران در دســتور کار قرار گرفت و 
تصویب شد. دیمه کار با اشــاره به تغییرات 
بودجه ســازمان پــارک هــا گفــت: بودجه 
احداث پارک در حاشــیه مشهد 50 درصد 
کاهش یافته اســت. موحدی عضو شورا در 
پایان جلسه گفت: برخی منتخبان شورای 
پنجم اعلام می کنند ویرانه ای را تحویل می 
گیرند در حالی که تمام خیابان های اصلی 

شهر آسفالت شده تحویل داده می شود.
درحاشیه:

*قدیــری طرقــی در این جلســه شــهردار 
منطقه 9 را »چغر« نامید و سرویها در ادامه 
توضیــح داد منظــور از چغــر این اســت که 
قانون دان اســت و بــه راحتی بــا هر چیزی 

کنار نمی آید.
*موحدی عضو شورا در این جلسه با تمجید 
از نقش ســهیلی و نخعــی راد در ایــن دوره 
شــورا در حوزه بودجــه گفت: نبــود این دو 
نفر در شورای پنجم خســارت بزرگی برای 
شهراســت.*حامدصادقی گوینــده خبــر 
شــبکه یک نیز در صحن علنی شورا حضور 

یافت و میهمان شورا بود.

دشت قمی ها، دست خالی  مشهد
گلایه رئیس شورا    ا ز عدم هم افزایی  اعضای شو    ر   ا و   نمایندگان مشهد برای پیگیری حقوق شهر

گــزارش جلسه 
محمد علی علی نژاد

جــامــعــه
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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در همایش علمی- تخصصی بررسی آسیب های 
اجتماعی، روانی اعتیاد در بانوان مطرح شد؛ 

 نرخ شیوع مصرف مواد مخدر در
 دانش آموزان استان بالاتر از میانگین کشور 

محمد حسام مســلمی- مشــاور دبیر کل دفتر تحقیقات و 
آموزش ستاد مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری با بیان 
این که تمایل و نگرش مثبت به مصرف  انواع مواد مخدر در 
خراســان رضوی بالاتر از میانگین کشــوری است، گفت: 
میانگین تمایل  و نگرش مثبت به  مصرف انواع مواد مخدر 
در کشور 16.8  درصد و در خراسان رضوی 17.4  درصد 
اعلام شــده اســت.به گزارش خراســان رضــوی، » حمید 
صرامــی« دیــروز در همایش علمــی – تخصصی بررســی 
آســیب های اجتماعــی، روانــی اعتیــاد در بانــوان که در 
ســالن همایش هــای فرهنگســرای ترافیک برگزارشــد، 
اظهار کرد: نرخ شــیوع مصرف مواد مخــدر در بین دانش 
آموزان متوسطه دوم خراسان رضوی از میانگین کشوری 
بالاتر است که این آمار در کشور 2.1 درصد و در خراسان 
رضوی2.25 درصد اعلام شــده اســت و  این امــر نیاز به 
واکاوی نخبگان و مسئولان فرهنگی دارد.وی با اشاره به 
شیوع مصرف مواد مخدربه ویژه روان گردان ها نیز تصریح 
کرد: براســاس تحقیق انجام شده درخراســان رضوی در 
سال 94 ، بیشترین مصرف روان گردان ها در سنین 15 
تا 29 سال بوده است و 14.5 درصد مردان معتاد و 22.5 
درصد زنان معتاد به این ماده مخدر اعتیاد داشته اند.وی 
یادآور شد: متوسط نرخ شیوع مصرف انواع موادمخدر در 
بین دانشجویان دوره های کارشناسی، کارشناسی ارشد 
و دکترای تخصصی استان های خراســان شرایط بدتری 
نسبت به سایر استان ها دارد و ســیگار ، مشروبات الکلی 

و مواد مخدر به ترتیب بیشترین مواد مصرفی هستند.
وی همچنین در حاشیه این مراسم در گفت وگو با خراسان 
رضوی تصریح کرد: طرح توانمند سازی مربیان مدارس در 
حوزه آسیب شناسی و پیشگیری که  در سال گذشته در 14 
استان  اجرایی شد، قرار است از اول مهر ماه نیز در استان 

خراسان رضوی اجرایی شود.
وی کاهــش ســن مصــرف، افزایــش ورود زنان بــه چرخه 
اعتیاد، کشت خانگی مواد مخدر و افزایش مجدد مصرف 
مواد مخدر در بین بهبــود یافتگان را در آینــده پیش بینی 
کرد و ادامه داد: 0.6 درصد زنان 15 تا 64 ســاله کشــور 
گرفتار مصرف مستمر مواد مخدر شده اند که معادل 156 

هزار نفر است.
»قربان زاده« دبیر شــورای هماهنگی ستاد مبارزه با مواد 
مخدر استان که دیگر سخنران این مراسم بود، به اقدامات 
این ســتاد از ســال گذشــته تاکنــون اشــاره کــرد و گفت: 
برگزاری 60 کارگاه توانمند سازی خانواده ها، پذیرش 2 
هزار و 584 نفر در مرکز ماده 16 زنان از سال 91 تاکنون ،  
پذیرش هزارو 160 نفر در چهار مرکز ماده 15، نگهداری 
روزانه 130 تا 200 نفر از زنان آسیب دیده متجاهر و ایجاد 
اشتغال برای 45 نفر در مرکز ماده 16 با همکاری خیران 

از جمله اقدامات ستاد مبارزه با مواد مخدر استان است .

مدیرعامل بیمارســتان فوق تخصصی رضوی از تجهیز 
کامل بیمارســتان رضوی به فنــاوری هــای روز دنیا در 
حوزه جراحی قلب و عروق خبر داد.به گزارش آســتان 
نیوز، دکتر قاسم ســلطانی در نشست خبری نخستین 
کنگره بین المللی CTO در بنیاد پژوهش های اسلامی 
آســتان قدس رضــوی افــزود: بیمارســتان رضــوی به 
فناوری هــای روز جهــان در حوزه درمان دســت یافته و 
به آخرین تجهیزات پزشــکی در حوزه های طب سنتی، 

پیوند ســلول های بنیــادی و جراحی اپی لپســی مجهز 
اســت.وی افزود: وظیفه بیمارســتان رضوی با دستور 
و تأ کیــد تولیت آســتان قدس رضــوی، تنها امــر درمان 
نیســت و یکی از برنامه هــای این بیمارســتان برگزاری 
کنگره های ملــی، منطقــه ای و بین المللی اســت.وی 
گفت: کنفرانس ها، سمینارها و کنگره های بیمارستان 
رضوی تنها در حــد برگــزاری نخواهد بود و هــر برنامه 
بازتاب ها و تأثیــرات فراوانی به دنبــال دارد. در همین 

راســتا توانســتیم با همکاری دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد مجوز راه اندازی فلوشــیپ  رشته های مختلف را 
برای بیمارستان رضوی بگیریم.مدیرعامل بیمارستان 
رضوی با اشاره به انجام اعمال جراحی نوین و منحصر به 
فرد در این بیمارستان بیان کرد: تا چندی پیش، اعمال 
جراحی خاص و ویژه در ناحیه قلب و عروق مانند اعمال 
جراحی »تاوی« با همکاری متخصصان خارجی در این 
بیمارســتان انجام می شــد و بــا عنایت امام هشــتم)ع( 

اکنون با تجهیز به فنــاوری و دانش روز دنیــا، نادرترین 
اعمــال جراحــی در ایــن بیمارســتان توســط جراحان 
داخلی انجام مــی شــود.دکتر ســلطانی تصریح  کرد: 
بیمارستان رضوی امروزه به افتخارات زیادی در حوزه 
بهداشت و درمان دست یافته و پزشکان این بیمارستان 
با دانش به روز خود عمل های بسیار موفقی را انجام داده 
و یاریگر بیمارانی شده اند که سال ها درد و رنج بیماری 

را تحمل کرده اند.

مدیرعامل بیمارستان فوق 
تخصصی رضوی خبر داد: 

تجهیز کامل بیمارستان 
رضوی به فناوری های روز 

در جراحی قلب و عروق 
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